INDICAÇÃO Nº 484/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal o nivelamento da área institucional que fica na Rua Sete em frente ao número 135 do Bairro Cidade Jardim e a autorização para que os moradores possam transformá-la em área de lazer para seus filhos.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessário, pois fui procurada por uma morada, a qual me explicou que os moradores daquele local já fizeram a capina da referida área afim de transformá-la em área de lazer para seus filhos.  Este espaço será utilizado com a finalidade principal de tirar as crianças da rua, desenvolvendo a prática de várias brincadeiras e principalmente o convívio social entre as crianças e seus familiares.

Sala das Sessões, 06 de Julho de 2010.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE